



SAVIRES
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

CARTA DE PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 - SEAG/SRP
DATA DA LICITAÇÃO 16 DE FEVEREIRO DE 2021

FORNECEDOR: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

CNPJ Nº 22.346.772/0001 - 12

INSC. ESTADUAL: 06.167760-4

ENDEREÇO: RUA SUB - ESTAÇÃO Nº 25

BAIRRO: REGIS DINIZ

CEP: 62.322 - 468

CIDADE: TIANGUA

ESTADO: CEARÁ

TELEFONE: (88) 9.9377.9889 / (88) 9.9363.0999 / 88 2133 - 1953

E - MAIL: SALLES.CALVACANTE@HOTMAIL.COM / SAVIRESCONSTRUCOES@GMAIL.COM

BANCO : BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1157-6

CONTA CORRENTE: 31.251-7

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

LOTES

LOCAÇÃO DE MAQUINAS

LOTE 01

VALOR DO ITEM 1 DO LOTE 01 R\$ 290.180,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL E CENTO E OITENTA REAIS)

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	COR	PRODUTOS - ESPECIFICAÇÕES	UN	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL
1	KOMATSU	ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA PC160 LC - 7B	2008	AMARELO	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CACAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3 MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2.000,00	-	2.000,00	145,08	290.180,00


SALLES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR

CPF 041.165.023 - 83

RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999 / 88 2133-1953

✉ salles_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22346.772/0001-12



VALOR DO ITEM 2 DO LOTE 01 R\$ 604.620,00 (SEISCENTOS E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

2	JCB	JCB 3CX 4X4	2010	AMARELO	RETROSAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP - PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4.30 A 4.70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180 CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200 KG MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	2.000,00	4.000,00	6.000,00	100,77	604.620,00
---	-----	-------------	------	---------	--	-------	----------	----------	----------	--------	------------

VALOR DO ITEM 3 DO LOTE 01 R\$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

3	VOLKSWAGEM	VW 18.310	2005	BRANCO	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	KM	1.500,00	1.500,00	1.500,00	2,80	4.200,00
---	------------	-----------	------	--------	---	----	----------	----------	----------	------	----------

VALOR TOTAL LOTE 1

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 899.000,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS)

899.000,00

PRazo DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM A ORDEM DE EXECUÇÃO E CONTRATO

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PORPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS, PARA TODOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

TIANGUÁ 16 DE FEVEREIRO DE 2021

SALES CAVALCANTE LIMA

ADMINISTRADOR

CPF 041.165.023 -83

RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953

✉ salles_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22346.772/0001-12